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fang set i forhold til den samlede mængde pro- 
stitution. 

Danmark har en prostitutionslovgivning, 
som allerede i dag indebærer væsentlige bevis- 
og efterforskningsproblemer, og disse proble- 
mer forsvinder ikke og vil formentlig blive me- 
get større ved kriminalisering af kunderne. 

Kl. 16.30 
Kort sagt: I SF er vi delt. Vi ser store og gode 

begrundelser for kriminalisering, men vi har 
meget svært ved at se, hvad resultatet bliver. Vi 
bliver nødt til at vente og se nøje på, hvad det er, 
der er sket i Sverige over en årrække. Vi bliver 
også nødt til at se, hvad der kommer til at ske i 
Holland med opdelingen af markedet, og så skal 
vi samle kræfterne her og nu og selvfølgelig få 
diskussionen om, hvorfor søren det kan være, 
der er nogle mænd, der mener, de har ret til at 
købe en kvinde. 

Men vi skal også holde fast i den socialpoliti- 
ske vinkel. Vi skal sørge for, at de unge ikke 
kommer ind i miljøet, vi skal være hurtige i for- 
søget på at få dem ud, og så skal vi huske den 
ombudsmandshenstilling, der kom for snart 
mange år siden. De kvinder, som ønsker at kom- 
me ud af prostitution, skal kunne få frit lejde, så 
de ikke mødes med en sigtelse for socialbedra- 
geri, og de skal have en effektiv revalidering, så 
de kan komme ud af miljøet. 

Vi stemmer ikke for forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg er enig med fru Anne Baastrup i, at det so- 
ciale perspektiv også skal ind i hele dette 
spørgsmål -  helt enig. 

Man er delt i SF i dette spørgsmål, men hvad 
med det arbejde, som Reden gør, den erfaring, 
de sidder med, og det, at de virkelig er opmærk- 
somme på de ting, der gør livet ondt for den en- 
kelte prostituerede? Gør det ikke indtryk? Og 
hvilken strategi forestiller fru Anne Baastrup 
sig, der skal være på området? 

Vi tager stilling her og nu, og vi skal have en 
dialog, vi skal være åbne, og vi skal have en de- 
bat. Det har vi sådan set haft i årevis, men vi må 
også se i øjnene, at der er en stigning i handelen 
med kvinder, fordi der er en stor efterspørgsel i 
Danmark. Hvilken strategi vil SF lægge på hele 
dette område? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu er det jo lykkedes gennem et par års pres fra 
både Kristeligt Folkeparti og SF at få sat prosti- 
tution på dagsordenen, og vi er også kommet så 
langt, at selv en borgerlig minister har taget 
spørgsmålet om, hvordan vi forhindrer traffick- 
ing, op og har startet en lille bitte, bitte del af de 
store projekter, som jeg mener skal gennemføres 
for at forhindre trafficking. 

Vi skal have gadearbejdere i gang, og vi skal 
have gadearbejdere, der også taler andre sprog 
end dansk. De skal få kontakt med de forskellige 
kvinder, der bliver solgt, og derudover skal der 
være en langt mere offensiv indsats over for de 
gadeprostituerede. 

Vi kan se, at ud over at de bevæger sig i de 
store byer, har udviklingen jo vist, at de også er 
ude i de små. Det, der bare er karakteristisk for 
kvinderne ude i de mindre byer, er, at de kom- 
mer fra nabobyen, fordi de selv oplever, at det er 
en meget ubehagelig situation, de står i. 

Der er ikke andet at gøre end et effektivt, so- 
cialt opfølgende arbejde. Nu har sodalministe- 
ren fået megen god presse for de initiativer, og 
det betyder jo, at hun synes, det er en god ide. 
Derfor må vi bare fastholde den dagsorden, som 
vi satte, dengang Kristeligt Folkeparti kom ind i 
1998, hvor vi stod skulder ved skulder, og vi 
skal fastholde det pres videre frem. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Ordføreren for forslagsstillerne, fru Bodil Korn- 
bek. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Lovforslaget her har sammen med lovforslag nr. 
L 133 til hensigt at forebygge og bekæmpe pro- 
stitution, herunder handel med kvinder, ved at 
gå efter køberne og bagmændene. 

Sexindustrien i Danmark vokser støt med en 
omsætning, der i dag anslås at ligge på flere mil- 
liarder kroner. Det er selvsagt også derfor, at 
handel med kvinder er stigende, for der er mu- 
lighed for hurtige og store fortjenester i bran- 
chen. 

Socialministeriet har iværksat et stort initiativ 
til bekæmpelse af handel med kvinder til prosti- 
tution, og det er fint nok. Hvad socialministeren 
dog ikke tager højde er, at så længe der er en sti- 
gende efterspørgsel på prostitution, så længe vil 
der frivilligt, lokket eller tvunget, også komme 
udenlandske kvinder til Danmark. 

Kl. 16.35 


